
         

 

 

  LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ILGALAIKIO IR 

TRUMPALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO SAVIVALDYBIŲ NUOSAVYBĖN“ 

PROJEKTO 

(TAP NR. TAP-20-1588(2), TAIS NR. 20-10598(3))  

2020-11-04 Nr. NV-2992 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Kultūros ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti savivaldybių nuosavybėn įvairius muzikos instrumentus ir 

tautinius kostiumus. 

Dabartinė situacija:  

Kultūros ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymą, skyrė dalinį 

finansavimą iš valstybės biudžeto lėšų meno kolektyvų muzikos instrumentų, tautinių kostiumų ir jų 

detalių gamybai, kitą dalį, 50 proc. reikiamų lėšų, skyrė savivaldybės. Lietuvos nacionalinis kultūros 

centras koordinavo programų įgyvendinimą, kurių metu buvo įsigyta muzikos instrumentų, autentiškų 

Lietuvos regionų tautinių ir archeologinių (baltų genčių) kostiumų ir jų detalių. Pagal panaudos sutartis 

ir laikinojo saugojimo aktus šis valstybės turtas yra perduotas savivaldybių įstaigoms – kultūros 

centrams, mokykloms, viešosioms įstaigoms. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti savivaldybių nuosavybėn savarankiškajai savivaldybių funkcijai įgyvendinti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos nacionalinio kultūros centro patikėjimo 

teise valdomą: 

- ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra likutinė vertė 18.527,58 euro: armonikas, smuikus, 

klarnetus ir kt. muzikos instrumentus (pagal 1 priedą); 

- trumpalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė 162.215,71 euro: prijuostes, batus, 

liemenes, kelnes ir kt. autentiškus Lietuvos regionų tautinius kostiumus ir jų detales, taip pat muzikos 

instrumentus (pagal 2 priedą). 

Derinimas:  

Suderinta su Finansų ministerija be pastabų. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (pateiktas patikslintas projektas ir 

papildyta lydimoji medžiaga).    

Atitikimas Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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